



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000066/2015 - SEQUÊNCIA Nº00001517

Origem	Pregão Presencial Nº 000013/2015		Processo	102942/2014			
Contrato	Termo Nº 000066/2015						
Empresa	VM Indústria e Comércio Ltda EPP						
CNPJ	CNPJ: 10.572.064/0001-10						
Endereço	Rua Etelvina Brandão Ferreira, 10 - PORTO DE CARIACICA - Cariacica - ES - CEP: 29156140						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00426 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
035	035	DETERGENTE LIQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	70,00	1,05	73,50
021	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	70,00	6,45	451,50
010	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	30,00	20,70	621,00
016	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	120,00	3,95	474,00
020	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 30 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm	GIGANTE	PC	100,00	4,40	440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
007	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	100,00	5,70	570,00
056	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	40,00	6,80	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO:							2.902,00
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							2.902,00
Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Local		00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
507	035	DETERGENTE LIQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega - unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	500,00	1,05	525,00
496	084	PAPEL HIGIÊNICO DO TIPO ROLÃO descrição: - cor branca - macio - alta absorção - 300metros x 10cm	VIRGEM PEL	RL	100,00	2,35	235,00
509	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	50,00	6,45	322,50
532	106	SACO DE POLIETILENO 1 LITRO descricao: - saco plástico em bobina picotada - medidas do saco plastico: 16x28cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	HIPEROL	RL	10,00	14,00	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

525	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	200,00	20,70	4.140,00
519	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	50,00	3,95	197,50
521	110	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 200 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	50,00	32,30	1.615,00
511	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	100,00	6,80	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							7.855,00
Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
391	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	2500,00	1,25	3.125,00
426	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml	KLIN	UN	3500,00	1,05	3.675,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega - unidade de fornecimento: embalagem de 500ml					
389	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	150,00	6,45	967,50
403	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	500,00	20,70	10.350,00
407	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	150,00	3,95	592,50
405	110	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 200 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	150,00	32,30	4.845,00
382	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	600,00	6,80	4.080,00
ESCOLAS MUNICIPAIS:							27.635,00
<i>Local</i>		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
455	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO	NIKYTO	L	1500,00	1,25	1.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro					
447	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	2000,00	1,05	2.100,00
445	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	100,00	6,45	645,00
464	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	300,00	20,70	6.210,00
469	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	100,00	3,95	395,00
466	110	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 200 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	100,00	32,30	3.230,00
439	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento	NIKYTO	UN	300,00	6,80	2.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05					
CRECHES MUNICIPAIS:							16.495,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							51.985,00
<i>Secretaria</i>	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Local</i>	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
162	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	600,00	1,05	630,00
179	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	20,00	15,60	312,00
174	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	2500,00	6,45	16.125,00
182	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	100,00	20,70	2.070,00
181	110	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 200 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	200,00	32,30	6.460,00
176	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 30 litros	GIGANTE	PC	300,00	4,40	1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
183	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	200,00	5,70	1.140,00
156	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	30,00	6,80	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							28.261,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							28.261,00
Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
562	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	300,00	1,25	375,00
552	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	150,00	1,05	157,50
578	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	10,00	15,60	156,00
570	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao:	VIRGEM PELL	PC	200,00	6,45	1.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas						
582	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	50,00	20,70	1.035,00	
573	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	100,00	3,95	395,00	
581	110	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 200 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	500,00	32,30	16.150,00	
575	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 30 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	100,00	4,40	440,00	
584	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	100,00	5,70	570,00	
543	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira	NIKYTO	UN	40,00	6,80	272,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05					
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							20.840,50
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							20.840,50
Secretaria	00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA						
Local	00484 - NAC (NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE)						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
608	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: líquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	10,00	1,25	12,50
678	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	20,00	1,05	21,00
598	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	1,00	15,60	15,60
603	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	5,00	20,70	103,50
604	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	10,00	5,70	57,00
605	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional	NIKYTO	UN	2,00	6,80	13,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05					
NAC (NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE):							223,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							223,20
Secretaria		00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Local		00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
062	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	20,00	1,25	25,00
069	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	30,00	1,05	31,50
074	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	10,00	15,60	156,00
078	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	20,00	6,45	129,00
111	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	5,00	20,70	103,50
108	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno	GIGANTE	PC	10,00	3,95	39,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- tipo costura: reforçada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
083	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 30 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	10,00	4,40	44,00
084	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	10,00	5,70	57,00
085	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	15,00	6,80	102,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							687,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							687,50
Secretaria	00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE						
Local	00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
191	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8-10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	40,00	1,25	50,00
220	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol	KLIN	UN	50,00	1,05	52,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega - unidade de fornecimento: embalagem de 500ml					
204	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	5,00	15,60	78,00
209	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	60,00	6,45	387,00
215	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	30,00	3,95	118,50
216	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	50,00	5,70	285,00
217	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	20,00	6,80	136,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES: 1.107,00

Local		00575 - RODOVIÁRIA MUNICIPAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
243	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8-10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio	NIKYTO	L	200,00	1,25	250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: embalagem 1 litro					
236	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	300,00	1,05	315,00
252	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	10,00	20,70	207,00
249	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	50,00	3,95	197,50
229	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	100,00	6,80	680,00
RODOVIÁRIA MUNICIPAL:							1.649,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							2.756,50
<i>Secretaria</i>		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
<i>Local</i>		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
259	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	800,00	1,25	1.000,00
275	035	DETERGENTE LÍQUIDO	KLIN	UN	600,00	1,05	630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega - unidade de fornecimento: embalagem de 500ml					
293	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	170,00	6,45	1.096,50
304	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	150,00	20,70	3.105,00
305	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 30 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	300,00	4,40	1.320,00
311	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	90,00	6,80	612,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							7.763,50
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							7.763,50
Secretaria		00017 - GABINETE DO PREFEITO					
Local		00432 - GABINETE DO PREFEITO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
119	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragrancia: natural	NIKYTO	L	30,00	1,25	37,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro						
127	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	50,00	1,05	52,50	
132	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	10,00	15,60	156,00	
135	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	50,00	6,45	322,50	
140	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	5,00	20,70	103,50	
141	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	30,00	3,95	118,50	
142	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	30,00	5,70	171,00	
143	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo	NIKYTO	UN	20,00	6,80	136,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05					
GABINETE DO PREFEITO:							1.097,50
GABINETE DO PREFEITO:							1.097,50
<i>Secretaria</i>	00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
<i>Local</i>	00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
326	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	20,00	1,25	25,00
327	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem) - validade: mínimo 18 meses da data da entrega -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	KLIN	UN	30,00	1,05	31,50
356	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	5,00	15,60	78,00
343	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	20,00	6,45	129,00
351	108	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 100 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	GIGANTE	PC	5,00	20,70	103,50
359	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada	GIGANTE	PC	10,00	3,95	39,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
355	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 30 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	40,00	4,40	176,00
358	112	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforçada - capacidade: 50 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	30,00	5,70	171,00
319	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	10,00	6,80	68,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							821,50
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							821,50
Secretaria	00029 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO						
Local	00576 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
624	006	ALVEJANTE CLORO ATIVO - 01 LITRO descricao: - cloro para limpeza - aspecto: liquido - fragancia: natural - teor cloro ativo: 8~10% - composicao: agua alcalinizante hipoclorito sodio - unidade de fornecimento: embalagem 1 litro	NIKYTO	L	20,00	1,25	25,00
638	035	DETERGENTE LÍQUIDO descricao: - detergente líquido - neutro - conteúdo 500ml - similar: ypê /limpol - testado dermatologicamente (na embalagem)	KLIN	UN	50,00	1,05	52,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- validade: mínimo 18 meses da data da entrega - unidade de fornecimento: embalagem de 500ml					
650	064	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular - capacidade 15 litros	PLASMONT	UN	4,00	15,60	62,40
657	087	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem - cor branca - alta absorcao e resistencia a umidade - dimensoes minimas 22 5 x 21cm - pacote com 1000 folhas	VIRGEM PELL	PC	20,00	6,45	129,00
667	109	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 15 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	10,00	3,95	39,50
668	111	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno - tipo costura: reforcada - capacidade: 30 litros - cor: azul - transparencia: opaco - espessura: 8 µm - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	GIGANTE	PC	20,00	4,40	88,00
676	126	VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 5 descricao: - modelo: tradicional - material cerda: piacava - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: sem revestimento - largura base: 11 cm - comprimento base: 15 cm - comprimento cabo: 120 cm - cor: natural: - unidade de fornecimento: unidade - chapa nº 05	NIKYTO	UN	5,00	6,80	34,00
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							430,40
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							430,40
VM Indústria e Comércio Ltda EPP:							117.768,60